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' NOVELAS.~—OONSTITUCION LXXX

nos (1) Imperatores sequimur, Sicut enim Antoni-
nus Pius cognominatus, (ex quo etiam ad nos ap-
pellatio haec pervenit), ius romanae civitatis prius
ab unoquoque subiectorum petitus (2), ot taliter ex
iis, qui vocantar peregrini, ad romanam ingenui-
. tatem deducens, hoc ille omnpibus in commune
subiectis donavit, et Theodosius iunior post Con-
stantinum, maxjmum sanctissimae hnius civitatis
conditorem, filiorum prius jus petitum in commune
dedit subiectis, sic etiam nos hoe videlicet regene-
rationis et aureorum annulorum ius, unicnique pe-
tentium datum, et damni et scrupulositatis prae-
bens occasionem, et manumissorum indigens au-
ctoritate, omnibus similiter subiectis ex hac lege
damus. Restituimus enim natarae ingenuitate - di-
gnos non per singulos de cetero, sed omnées dein-
ceps, qui libertatem a dominis mernerint, ut hane
maganam quandam et generalem largitatem nostris
subiectis adiiciamus, :

Epllogus

Quae igitur pro indulgentia subiectorum nostrae
placuerunt clementiae per hanc legem, haee tua
celsitudo cognoscens nosiris subiectis faciat mani-
festa per programmata propria et hic et in provin-
ciis, ut discant, quia nostrorum subiectorum. per
omnia curam habemas, ea, quae pro utilitate eo-
rum sunt, sancientes. Valebit autem haec lex in
subsequentibus omnibus, et eis, 'qui post eam (3)
emerserint, casibus; quod enim recessit, non per-
scrutamur. - . ’

Datum' XV. Kal. Febr, Constant., imper. DN.
Iuggmmm_ PP. A, anno XIIL,, Arione V. C. Cons,
. [639.] . -

CONST. LXXX (4)

APUD QUOS OPORTEAT CAUSAS DICERE
MONACHOS ET ASCETRIAS
{Coll. VL. Hit. 7.)

Imp. TusTmvianus Aug. MeNNAk, Archiepiscopo Con-
- stantinopolitano ef universali Patriarchae (5).

' Eruﬁﬁo

Rem cognoscentes non rectam fieri in hac regia
civitate, communi lege existimavimus hoc mnederi,
inchoantes quidem ab hac felicissima civitate, in
omnia vero loca ea, quae subiecta sunt (6), disten-

dentes. Quidam enim volentes corrumpere ortho- -

doxae fidei honestatem, siquidem (7) litem habue~-
rint 4uasi cum monachis aut ascetriis (8), civiles
iudices interpellant, at illi mittunt exsecutores,
pracsumentes accedere intra loca sancta, et mona-
chos trahere, atque monastrias vel ascetrias inquie-
iare, forsan etiam eas, quae non videntur, et hine

iniuriam et confusionem non parvam adorabilibus

fieri locis,

(1) anterlores, el cdd. Ifamb., y Trid.

(2) petitum, Cont. al en, y Bk.

() Fi teio yeisas Ioneis PRtk onss